Официальный  вестник Сушанского сельского поселения от 02 июля 2025  года №23

	[image: image1.png]

	БЮЛЛЕТЕНЬ

	Учредитель:

Совет депутатов Сушанского сельского поселения
02 июля
2025 года
№ 23

Официальный вестник
Сушанского сельского поселения
	    Официальный вестник
Сушанского сельского поселения
	НАШ АДРЕС:

174420,

Боровичский район

д. Коегоща, ул. Центральная д.18а
	ТЕЛЕФОНЫ:

редактора –

49-951
	Тираж 2 экз.

Подписано в печать 02.07.2025
Бесплатно
	Главный редактор

Заместитель Главы администрации сельского поселения   Н.В.Новикова

ОГЛАВЛЕНИЕ

	Постановление Администрации Сушанского сельского поселения от 26.06.2025 №40 «О внесении изменений в постановление от 23.12.2024№96 Об утверждении Муниципальной программы «Строительство, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Сушанского сельского поселения на 2025-2027 годы» в новой редакции (в редакции от 18.02.2025№13)»

Постановление Администрации Сушанского сельского поселения от 01.07.2025 №41 «Об утверждении перечня документов, на основании которых производится списание задолженности, безнадежной к взысканию, в части сумм местных налогов»

	3
4

             Постановление Администрации Сушанского сельского поселения от 26.06.2025 №40 «О внесении изменений в постановление от 23.12.2024№96 Об утверждении Муниципальной программы «Строительство, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Сушанского сельского поселения на 2025-2027 годы» в новой редакции (в редакции от 18.02.2025№13)»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Сушанского сельского поселения от 01.08.2022г. № 37 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Сушанского сельского поселения, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ» Администрация Сушанского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Строительство, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Сушанского сельского поселения на 2025-2027 годы» в новой редакции

1.1.  Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения», разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

С.А.Кузяков
Приложение № 1 к программе

                 «Строительство, капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог
 общего пользования местного значения
 на территории Сушанского сельского поселения
 на 2025-2027 годы»
Основные программные мероприятия долгосрочной Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители и

соисполнители
	Срок исполнения
	Финансовые затраты (тыс. рублей)

	Источник финансирования
	2025

год
	2026

год
	2027

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения , в том числе по проекту «Дорога к дому»
	администрация  сельского поселения
	2025-2027 годы
	Областной бюджет
	978,0
	659,0
	659,0

	Бюджет сельского поселения
	51,5
	35,0
	35,0

	2
	содержание дорог общего пользования местного значения
	администрация  сельского поселения
	2025-2027 годы
	Областной бюджет
	1000,0
	660,0
	660,0

	Бюджет сельского поселения
	53,5
	35,0
	35,0

	содержание дорог общего пользования местного значения
	администрация  сельского поселения
	2025-2027 годы
	Бюджет сельского поселения
	1588,19
	1119,4
	1507,3

	итого

	3671,19
	2508,4
	2896,3

Постановление Администрации Сушанского сельского поселения от 01.07.2025 №41 «Об утверждении перечня документов, на основании которых производится списание задолженности, безнадежной к взысканию, в части сумм местных налогов»

В соответствии с пунктом 2 решения Совета депутатов Сушанского сельского поселения от 05.03.2025 N 307 "Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов" Администрация Сушанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень документов, на основании которых производится списание задолженности, безнадежной к взысканию, в части сумм местных налогов.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения" и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            3. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельского поселения                                 С.А.Кузяков
Утвержден

постановлением

Администрации Сушанского сельского поселения

от 01.07.2025 N 41
Перечень

документов, на основании которых производится списание

задолженности, безнадежной к взысканию,

в части сумм местных налогов

1. По основаниям, указанным в подпунктах 1.1, 1.2,1.3 пункта 1 решения Совета депутатов Сушанского сельского поселения от 05.03.2025 N 307 "Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов", - заключение налогового органа об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности по форме согласно приложению к настоящему перечню.

2. По основаниям, указанным в подпунктах 1.4., 1.5, пункта 1 решения Совета депутатов Сушанского сельского поселения от 05.03.2025 N 307 "Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов", - справка о наличии по состоянию на дату формирования справки положительного, отрицательного или нулевого сальдо единого налогового счета налогоплательщика, плательщика сбора, плательщика страховых взносов или налогового агента по форме согласно приложению N 1 к приказу Федеральной налоговой службы от 05 ноября 2024 года N ЕД-7-8/987@ "Об утверждении формы справки о наличии по состоянию на дату формирования справки положительного, отрицательного или нулевого сальдо единого налогового счета налогоплательщика, плательщика сбора, плательщика страховых взносов или налогового агента и формата ее представления в электронной форме", сформированная и размещенная в информационных ресурсах налогового органа.

3. По основанию, указанному в подпункте 1.6. пункта 1 решения Совета депутатов Сушанского сельского поселения от 05.03.2025 N 307 "Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов", - копия документа о гибели (смерти) при исполнении обязанностей военной службы (службы) в ходе проведения специальной военной операции или копия заключения военно-врачебной комиссии о причинной связи увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, приведших к смерти, с прохождением военной службы (службы) в ходе проведения специальной военной операции (в случае смерти после увольнения с военной службы (службы), если смерть лица наступила вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных им при исполнении обязанностей военной службы (службы) в ходе проведения специальной военной операции).

4. По основанию, указанному в подпункте 1.7. пункта 1 решения Совета депутатов Сушанского сельского поселения от 05.03.2025 N 307 "Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов", - сведения из реестра наследственных дел единой информационной системы нотариата.

Приложение

к перечню

документов, на основании которых

производится списание задолженности,

безнадежной к взысканию, в части

сумм местных налогов

	ЗАКЛЮЧЕНИЕ

об установлении дополнительных оснований признания безнадежной

к взысканию задолженности

	"___" ____________ года N ______

	Управлением Федеральной налоговой службы по Новгородской области в соответствии с решением Совета депутатов Сушанского сельского поселения от 05.03.2025 N 307 "Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов" установлено следующее основание признания безнадежной к взысканию задолженности в отношении:

_____________________________________________________________

(Ф.И.О., ИНН)

	наличие задолженности в части сумм местных налогов у физического лица в сумме, не превышающей 100 рублей, срок взыскания которой истек, а также начисленной на эту сумму задолженности по пеням

	наличие задолженности в части сумм местных налогов у физических лиц, по которым истек срок предъявления к исполнению исполнительных документов, если с даты образования задолженности в части сумм местных налогов прошло не менее трех лет

	(рублей)

	Наименование налога
	Дата образования задолженности
	Сумма по виду платежа "налог"
	Сумма по виду платежа "пени"
	Сумма по виду платежа "штраф"

	ИТОГО

	Всего на сумму: _______ руб. (Сумма прописью 00 копеек).

	Должность

	(подпись)

2